
КОУ РК «Яшкульская школа-интернат для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» 
 

ПРИКАЗ № 90 
от 22.03.2024г 

 
 «О создании центра образования  

естественно-научной и технологической  
направленностей «Точка роста»  

 
На основании приказа№ 2246 от 21.12.2024 г.  Министерства образования и культуры 
Республики Калмыкия  «О создании и функционировании Центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста»,  в рамках Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» и с целью создания Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 
КОУ РК «ЯШИ»  

Приказываю: 
1. Создать с 01.09.2024 года на базе КОУ РК «ЯШИ» Центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста».  
2.Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста».  
3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» зам. директора по УВР, Пономарь Ю.А. 
4. Создать рабочую группу по созданию и функционированию центра образования естественно-
научной и технологической направленности «Точка роста» на базе школы  
в составе:  
- учителя биологии и химии Нарановой Ноган Владимировны 
- учителя физики Ванькаева Валерия Михайловича  
- учителя информатики Пономарь Юлии Анатольевны, ответственного за размещение 
информации о создании и функционировании центра «Точка роста» на официальном сайте 
школы в сети «Интернет».  
 
5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе КОУ РК «ЯШИ». 
 
 6. Утвердить штатное расписание центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе КОУ РК «ЯШИ». 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор КОУ РК «ЯШИ»                          Наранова Н.В. 


